
ひかり輝け西゛っ子（にじっこ） 
 

令和７年度より寝屋川市立西小学校 第３０代校長を拝命いたしました、大橋 良（おおはし 

りょう）です。どうぞよろしくお願いいたします。 

本校は、「豊かな自分づくりと、共に生きる人間の育成 －自立・創造・共生－」を教育目標と

して掲げ、日々の教育活動に取り組んでおります。「豊かな自分」とは、確かな学力、豊かな心、

健やかな体の３つをバランスよく身につけた子どもを目指すことを意味し、「共に生きる」とは、

思いやりの心を持ち、人と協力する喜びを実感できる子どもを育てることを目指しています。こ

うした目標のもと、西″っ子（＝虹のように輝く児童）の育成を、今年度も推進してまいります。 

さて、４月４日には、元気いっぱいの１年生３６名が入学し、全校児童２４２名で令和７年度の

西小学校がスタートしました。子どもたちはこれから、学校生活を通して多くのことを学び、成長

していきます。１年を通じて、「西″っ子（にじっこ）たち」が西小学校をより輝かせてくれることを

期待しています。 

最後になりますが、本校の教育活動が充実しているのは、保護者・地域の皆さまの日頃から

の温かいご支援とご協力のおかげです。子どもたちは学校だけでなく、家庭や地域の中でもさ

まざまな学びを重ねています。これからも、皆さまと力を合わせ、「子どもたちの笑顔があふれる

学校」をともに築いてまいりたいと考えております。 

教職員一同、子どもたちと心をひとつにして全力で取り組んでまいりますので、本年度もどう

ぞ本校の教育活動へのご理解・ご協力・ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

寝屋川市立西小学校 

校長 大橋 良 


